PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pris$tina —Municipality of Prishtina

Né bazé t€ dispozitave t&€ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr. 28/15 gershor 2008) dhe t& dispozitave t& nenit 34,
paragrafi 34.1, pika d e Statutit t&€ Komuné&s s€ Prishtinés, 01. Nr. 110 —391, t137 dt. 25.2.2010, Kuvendi .
i Kryeqytetit, né mbledhjen e mbajtur mé& 31.3.2026, merr keté:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER “K.H. PRISHTINA” PER PROJEKTIN
“K.H. PRISHTINA DREJT TITULLIT KAMPION DHE GARAVE EVROPIANE” PER
SEZONIN 2025/2026

L Miratohet Vendimi pér ndarjen e mjeteve financiare pér KH “Prishtina” pér projektin “KH
“Prishtina” drejt titullit kampion dhe garave evropiane” pér sezonin 2025/2026.

IL Shuma e mjeteve t€ ndara, sipas pikés I t& kétij vendimi, &shté 30,000.00 € (tridhjet& mijé euro),r
shumé kjo e siguruar nga kodi buxhetor i Drejtorisé s&€ Sportit 85086.

III.  Qéllimi i kétij vendimi &shté ndarja e mjeteve financiare si né pikén II. Pjesémarrja e ekipit t& paré
né Superligén e Kosovés, Kupén e Kosovés dhe garat evropiane, arritjen e titullit kampion dhe
zhvillimin e Akademisé s& klubit, ku jané t& regjistruar mbi 200 t& rinj nga grupmoshat fatosg,
pioner€, kadeté dhe junioré.

IV.  Pjesé e kétij vendimi &shté kérkesa, projekti dhe dokumentet pércjellése nga KH “Prishtina” dhe
rekomandimi i komisionit.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe drejtorité e tjera relevante,
VI. Ky vendim hyn né& fuqi 30 (tridhjetg) ditén pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& Ministrisé s&

Administratés t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit n& gjuhét zyrtare né ueb-
fagen e Komunés.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01-400/04-47981/26, mé 02.4.2026




